

Bilan

N° de compte	Libellé	2018		2019	
		Actif	Passif	Actif	Passif
1	ACTIF	14,778,728.00		15,310,730.47	
10	LIQUIDITES	381,186.52		151,384.21	
1000.00	Caisse secrétariat	8,861.55		3,738.25	
1010.00	CCP 17-3630-3	508,905.06		113,068.75	
1010.02	CCP Deposito 92-312676-5	8,813.30		8,813.30	
1010.05	CCP 12-777919-5	47,890.05		7,830.05	
1010.07	CCP Deposito 92-414792-6	7,252.25		7,252.25	
1020.02	CC.1104.29 Banque Raiffeisen See-Lac	9,978.96		9,959.06	
1020.03	BCF 25 01 228.164-07 c/c	-210,514.65		722.55	
11	AVOIRS	1,199,901.93		1,252,908.13	
1110.00	Recette de l'Etat	-243,646.63		-204,841.53	
1120.00	Débiteurs impôts SCC (dès 2012)	1,064,330.20		981,513.55	
1150.00	Débiteurs #	376,106.90		472,801.15	
1150.20	AFC compe courant TVA	3,111.46		3,434.96	
12	PLACEMENT	2,339.65		2,340.73	
1200.07	EP BCF 740.923.03 Fonds routes	77.20		77.25	
1200.15	Raiffeisen 11049.0 Dépot clés halle	2,061.45		2,062.48	
1210.00	Part sociale Raiffeisen	200.00		200.00	
1230.00	Immeubles et terrains	1.00		1.00	
13	ACTIFS TRANSITOIRES	276,439.40		178,333.00	
1390.00	Actifs transitoires impôts	140,593.85		54,453.70	
1390.01	Autres actifs transitoires	121,344.35		123,879.30	
1390.02	Impôt anticipé à récupérer	14,501.20			
14	INVESTISSEMENTS	11,269,760.45		11,852,499.80	
1400.00	Terrains	335,449.95		335,449.95	
1400.05	Terrain de foot "Trois Chênes"	277,944.30		325,196.50	
1410.00	Ouvrages de génie civil	734,995.65		1,104,308.10	
1410.01	Adduction d'eau	1.00		1.00	
1410.02	Canalisations STEP	1.00		179,465.70	

Bilan

N° de compte	Libellé	2018		2019	
		Actif	Passif	Actif	Passif
1410.03	Stand de tir	1.00		1.00	
1410.04	Gravier	1.00		1.00	
1410.05	Sécurité piétonne	1.00		1.00	
1410.06	Giratoire de Fin de Jentes	1.00		1.00	
1410.07	Remplacement compteurs d'eau	1.00		1.00	
1410.08	Chauffage à distance CAD	111.00		111.00	
1430.00	Bâtiments	1.00		1.00	
1430.02	Bâtiment scolaire	1.00		1.00	
1430.03	Ancienne laiterie	1.00		1.00	
1430.04	Bâtiments Centre-Village	9,921,246.55		9,907,956.55	
1450.00	Forêts	1.00		1.00	
1460.00	Mobilier, machines, véhicules	1.00		1.00	
1490.00	Autres biens	1.00		1.00	
15	PARTICIPATIONS	1,649,100.05		1,873,264.60	
1520.00	Participations Hôpital Meyriez	710,000.00		710,000.00	
1520.01	Particip. abris privés, P.C. interc.	1.00		1.00	
1520.02	Participation usine d'incinération Châtillon	1.00		1.00	
1520.03	Participation CO Morat	1.00		1.00	
1520.05	Participation Centre de renfort pompier Morat	631,270.20		814,434.75	
1520.06	Participation construction Centre forestier	76,557.35		76,557.35	
1520.07	Agrandissement et transformation homes médicalisés	231,269.50		231,269.50	
1520.08	Participation à la STEP intercommunale			41,000.00	

Bilan

N° de compte	Libellé	2018		2019	
		Actif	Passif	Actif	Passif
2	PASSIF		14,646,928.29		15,100,448.47
20	DETTES A COURT TERME		491,675.45		293,960.30
2000.00	Créanciers [490,000.55		292,260.30
2000.11	Dépôts clefs de la halle		1,700.00		1,700.00
2090.00	TVA eau potable sur le chiffre d'affaires		-25.10		
22	DETTES A MOYEN ET LONG TERME		2,550,000.00		2,550,000.00
2210.10	Postfinance emprunt Centre-Village		1,500,000.00		1,000,000.00
2210.15	Postfinance emprunt Terrain de foot		200,000.00		200,000.00
2210.20	Postfinance emprunt Centre Renfort Morat		479,650.00		479,650.00
2210.25	Postfinance emprunt Participation home med.		110,000.00		110,000.00
2210.30	Postfinance emprunt aménagement ZA		70,000.00		410,000.00
2210.35	Postfinance emprunt Assainissement Foumet		190,350.00		350,350.00
24	PROVISIONS		380,000.00		560,000.00
2400.00	Provision sur débiteurs		80,000.00		80,000.00
2400.01	Provision pour risque sur taxation		300,000.00		300,000.00
2400.02	Provision Caisse de prévoyance cantonale				180,000.00
25	PASSIFS TRANSITOIRES		15,097.13		60,908.00
2590.00	Passifs transitoires		15,097.13		60,908.00
28	RESERVES		2,190,046.55		2,483,671.30
2800.00	Fond spécial PC		79,780.20		79,780.20
2800.70	Fond spécial eau		599,935.85		802,908.30
2800.71	Fond spécial épuration		44,474.75		132,534.15
2800.72	Fond spécial gestion des ordures		6,477.45		6,477.45
2800.74	Fonds raccordement épuration (taxes)		655,992.20		658,585.10
2820.00	Autres réserves		70,982.65		70,982.65
2820.03	Autres réserves (bénéf. s/ventes terrains)		329,113.45		329,113.45
2820.06	Autres réserves (bâtiments communaux)		70,000.00		70,000.00
2820.08	Autres réserves (cabane)		50,000.00		50,000.00
2820.09	Autres réserves (sécurité piétonne)		200,000.00		200,000.00

Bilan

N° de compte	Libellé	2018		2019	
		Actif	Passif	Actif	Passif
2820.11	Autres réserves (couche roulement Chenevières)		40,000.00		40,000.00
2820.12	Autres réserves (CAD)		43,290.00		43,290.00
29	FORTUNE		9,020,109.16		9,151,908.87
2900.00	Fortune nette]		9,020,109.16		9,151,908.87
		14,778,728.00	14,646,928.29	15,310,730.47	15,100,448.47
	Résultat		131,799.71		210,282.00
	Total	14,778,728.00	14,778,728.00	15,310,730.47	15,310,730.47